
O b sa h.
Předmluva.
Zkráceniny a opravy. 
Úvod . . .

I. O nových školských zákonech a úřadech 
1. Nové zákony školské . . . .. 
2. Základní zásady nového zákonodárství školského 
3. Nové úřady školské a jich sestavení . . 
4. Říšský soud a správní dvůr soudní . . 
5. O samosprávě ve zřízení školském . .

II. O školní obci . . . . . . 
6. O poměru mezi obcí školní a místní . .
7. O vyškolení a přiškolení k jiné obci školní .

III. Kdo zasedá v m. šk. radě? . . . 
8. Přehled. . . . . . .. 

I. O zástupcích školy v m. sk. rade. (§. 9.) . . 
II. O zástupcích víry v m. šk. radě. (§. 10). . . 
III. O zástupcích obce v m. šk. radě . . . . 

§. 11. Kolik jich jest . . . . . . 
§. 12. O způsobu volby do m. šk. rady . . 
§. 13. Kdo může býti do m. šk. rady volení . 
§. 14. Kdo smí volbu do m. šk. rady odmítnouti?. 
§. 15. Na jakou dobu volba platí . . . . 
§. 16. O následcích odepření volby . . .

IV. O školském patronovi a největším poplatníku (§. 17) .
V. O místním dozorci školním <§. 18) ........................................  

§.............................................................................................................. . 19. Závěrka ...............
Kapitola IV. O pravidlech v příčině úřadování m. šk. rady 

§ . 20. O nastoupení úřadu . . . . .. 
§ . 21. O pravidlech jednacích . . . .. 
§ . 22. O právech předsedových . . . .. 
§ . 23. Manipulace . . . . . . .. 
§ . 24. O poměru m. šk. rady k jiným úřadům . . 
§ . 25. O zevnější formě úředních spisův . . . 
§ . 26. O kolkování a frankování spisů m. šk. rady . 

Kapitola V. O působnosti m. šk. rady . . ..
A. Na které školy vztahuje se úřední činnosť m. šk. rady? . 

§ . 27. Školy obecné, střední, vysoké . . .. 
§ . 28. Školy veřejné a soukromé . . . ..

B. Úřední záležitosti m. šk. radě svěřené . . ..
§. 29. Přehled . . . . . . ..

I. O správě jmění školního (§. 30.) . . . .
II. O správě budovy školní a věcných potřeb školních 

I. O správě budovy školní ................................................
a) O stavbě nové budovy školní . . . . 

§. 31. O místě stavebním . . . . . 
§. 32. O budově školní. . . . . . 

bý O udržování budovy školní v dobrém stavu (§. 33)
2. O věcných potřebách školních . . . . 
a) O školním nářadí (§. 34) . . . . . 
b) O učebných pomůckách (§. 35) . . .. 

§. 36. O správě školní knihovny . . . .
c) O příbytku učitelů (§. 37) . . . . . 

§. 38. O školském rozpočtu a závěrečných účtech . 

Strana 

1 
5 
5 
5 
6 
7 
8 
8 
8 
9 

10 
10 
10 
10 
11 
11 
12 
13 
15 
15 
16 
16 
17 
17 
18 
18 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
23 
23 
23 
24 
25 
25 
25 
27 
27 
27 
27 
27 
30 
30 
30 
31 
31 
32 
33



Strana
III. Spolupůsobení ni. šk. rady při obsazování mist učitelských 35 

§ . 39. O zkouškách učitelských .......35 
 § . 40. O konkursu a ternovém návrhu . . . . . . 35

§ . 41. O právu prezentačním . . . . . . . 37
IV. Dozor na návštěvu školní . . . . . . . 38 

§. 42. O právu trestním pro zanedbávání školy . . . . 38 
1. O zápisu dětí ke škole povinnýcli (§. 43) . . . . 38 
2. Dozor na řádnou návštěvu školní během roku (§. 44) . . 40 
3. O propuštění ze školy (§. 45) . . . . . . 41 

V. Působnosť ni, šk. rady vzhledem k učitelstvu a duševnímu 
i tělesnému prospíváni mládeže . . . . . 42 

§ . 46. O dozoru na učitelstvo a o m. šk. dozorci . . . . 42 
§ . 47. O dozoru na duševní prospěch mládeže . . . . 42 
§ . 48. O dozoru na tělesné prospívání mládeže . . . . 43 

VI. Rozhodování o nemajetnosti rodičů . . . . . 44 
§. 49. O osvobozování od školného . . . . . . 44 
§. 50. O podělování chudých dětí knihami . . . . . 44 
§. 51. Působnosť m. šk, rady vzhledem ke školám cvičným . . 44

Kapitola VI. O rozšiřováni škol obecných a o zřizování nových škol 
A. O rozšiřováni škol obecných  45 

1. O zřizování nových tříd (§. 52) . . . . . . . 45 
2. Dělení tříd na paralelky (§. 53) . . . . . . . 46 

B. O zřizováni nových škol obecných  47 
I. O zřizování nových školnárodních. .. . . 47 

1. O zřízení nové školy v téže obci školní (§. 54) . . . . 47 
2. O vyškolení některé obce místní z obce školní a zřízení samo

statné školy v obci vyškolené (§. 55) . . . . . 48 
§. 56. O jednání za příčinou vyškolení a zřízení vlistní školy . 49 
§. 57. O expozituře a vyučování exkurendním . . . . 50

II. Zřizování škol občanských (§. 58) . . . . . 52
§. 59. O vyučování industrialním . . . . . . . 52 
§. 60. O školách soukromých a dětských opatrovnách . . . 53 
§. 61. O zrušování škol a tříd . . . . . . . 54

Kapitola VII. O nákladu na veřejné školy obecné a o jeho uhra- 
žení (§. 62)  55 

A. Kdo nese náklad na věcné potřeby školské ?  55 
§. 63. Přehled . . . . . . . . . . 55 
§. 64. K číslu 1 . . . . . . . . . ......... 55 
§.65. K číslu 2  57 
§. 66. K číslu 3 . . . . . . .............................................57

B. O nákladu na služné učitelstva obecných škol .............................................58 
I. Kdo nese tento náklad? .  59 

§. 67. Přehled  58 
§. 68. K číslu 1 ................................................ ........ 59 
K číslu 2. — §. 69. O vybírání a paušalování školného . . . 59 
§. 70. O osvobozování od školného a o náhradách školního platu . 60 
§. 71. K číslu 3. a 4 62

II. Kolik obnáší služné učitelů?  .. . 62 
§. 72. Služné učitelů světských . . . . . . . . 62 
§. 73. O služném učitelů náboženských a o jeho uhražení . . 65 

Dodatek. Novela školská . .  .................. . 67
Ukazatel..............................................................................................................................69


